
ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9501/2023 Objeto: Serviços de monitoramento, acompanhamento e alerta meteorológico com previsão em tempo real
de curto e de curtíssimos prazos obtidos através da utilização de dados volumétricos de radar meteorológico próprio da contratada,
instalado,  calibrado  e  operado  para  cobertura  com  raio  de  150km  abrangendo  o  município  de  Porto  Alegre/RS  e  Região
Metropolitana.
DATA: 28/11/2023, às 09h PROCESSO: 23/0804-0001605-6

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0031/2023 Objeto: Obra do reservatório de água potável da Penitenciária Estadual de Santa Maria/RS. 
DATA: 28/11/2023, às 9h. PROCESSO: 21/0602-0000372-9

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9500/2023 Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em Piratini/RS
DATA: 29/11/2023, às 09h PROCESSO: 23/1900-0009272-7

EDITAL PE 9502/2023 Objeto: Serviços de 10 postos de trabalho de fisioterapeutas para a Brigada Militar, em Porto Alegre/RS.
DATA:01/12/2023, às 09h PROCESSO: 23/1203-0006674-7

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO
EDITAL LE 0013/2023 Objeto: Alienação de bens móveis em desuso, em excesso, obsoletos ou danificados, conforme descrito no
Anexo I e demais anexos que integram o Edital – IPEPREV.
DATA: 07/12/2023, às 10 horas. PROCESSO: 23/1440-0008985-4

AVISO DE AJUSTE DO CRONOGRAMA
 CRI 0011/2023 Processo 22/1300-0000515-9

Objeto: Concessão dos Serviços de Apoio à Operação, incluindo a construção, equipagem e manutenção do COMPLEXO
PRISIONAL de ERECHIM/RS. 
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e suas alterações, no uso de suas atribuições, torna público o AJUSTE DE
CRONOGRAMA do edital acima informado, em razão da concessão do Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre  –  RS.  Os  dados  necessários  das  referidas  licitações  e  Atas  de  Registro  de  Preços,  e  os demais  atos  referentes  a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.bre/ou www.compras.rs.gov.br.

13/11/2023 08:47:28 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 CR0011/23. PUBLICAR DOE/DOU/CORR... 6684

22130000005159


